PAGE
3

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА УССУРИЙСКА
РЕШЕНИЕ
	27.12.2022

	                              67/301

г. Уссурийск
О Плане работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Уссурийска на 2023 год

В соответствии со статьей 60 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 71 Избирательного кодекса Приморского края, статьей 49 Закона Приморского края «О референдуме Приморского края», статьей 49 Закона Приморского края «О местном референдуме в Приморском крае» и Положением о контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии города Уссурийска, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии города Уссурийска от 8 июня 2022 года № 59/270, территориальная избирательная комиссия города Уссурийска
РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Уссурийска на 2023 год (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

                                                               И.Л. Изотова
Секретарь комиссии

                Н.В. Стиканова
Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

города Уссурийска
от 27 декабря 2022 г. № 67/301
ПЛАН

работы контрольно-ревизионной службы

при территориальной избирательной комиссии города Уссурийска

на 2023 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка и проведение заседаний контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Уссурийска (далее – КРС)
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк
Н.В. Стиканова
	По мере необходимости

	2.
	 Актуализация, учет и внесение изменений в состав КРС
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк

Н.В. Стиканова
	Весь период

	3.
	Внесение изменений в составы рабочих групп по направлениям деятельности КРС.
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк
Н.В. Стиканова
	По мере необходимости

	4.
	 Участие в подготовке и проведении семинаров-совещаний с председателями участковых избирательных комиссий, по вопросам расходования и учета бюджетных денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, составления отчетности.
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк

Члены КРС
	По решению территориальной избирательной комиссии города Уссурийска

	Взаимодействие с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Приморскому краю в рамках соглашения, подписанного ЦИК России и Министерством внутренних дел Российской Федерации
	М.В. Болтенко
Р.А. Псищев
	По мере необходимости

	5.
	Подготовка обращений в федеральные органы исполнительной власти, иные государственные органы, в организации независимо от форм собственности, а также к гражданам по вопросам, отнесенным к ведению КРС, запрос необходимых сведений и материалов, связанных с финансовым обеспечением выборов
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк

Н.В. Стиканова
	По мере необходимости

	6.
	Подготовка материалов для составления уполномоченным членом территориальной избирательной комиссии города Уссурийска с правом решающего голоса административных протоколов об административных правонарушениях.
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк

Н.В. Стиканова

	По мере необходимости

	7.
	Подготовка проектов нормативных актов территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по вопросам, находящимся в компетенции КРС
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк

Н.В. Стиканова

	По мере необходимости

	8.
	Подготовка ответов на заявления и обращения граждан, организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС
	М.В. Болтенко
А.Р. Севрюк

О.В. Двоенко
Н.В. Стиканова
	Весь период

	9.
	Обобщение практики по вопросам, входящим в предмет ведения КРС
	 М.В. Болтенко                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               А.Р. Севрюк
Н.В. Стиканова
О.В. Двоенко
	Весь период